
 

 

 
 

              Atto n. 183 del 25/03/2022 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 183  DEL 25/03/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID22SER005 - SERVIZIO PER LA PUBBLICAZIONE DI ELENCHI TELEFONICI PER 
L'UTENZA ESTERNA 2022/2023 A FAVORE DI ARCS CIG ITALIA ONLINE  CIG 
Z4335354F7  - CIG PAGINE SI CIG Z1E35355C7 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 183 del 25/03/2022 Pag. 2 di 4  

Ravvisata la necessità di procedere alla pubblicazione dei numeri di telefono di maggior interesse 
degli Uffici/Strutture ARCS nell’elenco ufficiale abbonati edizione 2022-2023, mediante l’acquisto di 
spazi negli elenchi telefonici, con copertura su tutto il territorio regionale; 
 
Preso atto che SC Acquisizione beni e servizi ha individuato gli operatori “Pagine Si! S.p.A.” e 
“Italiaonline S.p.A.”, quali fornitori in grado di fornire il servizio occorrente agli Enti del SSR FVG, in 
virtù di quanto disposto con Determinazione dirigenziale ARCS n.114 del 03/03/2022; 
 
Dato atto che l’importo della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui 
all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto per lo scopo di procedere alla pubblicazione sugli elenchi gestiti da entrambi gli operatori 
economici sopra indicati, così come previsto dalla Determinazione ARCS n.114/2022 su richiamata; 
 
Acquisite agli atti le offerte dei suddetti operatori economici, che per la prestazione del servizio 
occorrente hanno comunicato di praticare le condizioni economiche come di seguito riportate e come 
da Determinazione dirigenziale ARCS n.114/2022: 
 

DITTA DESCRIZIONE 
SERVIZIO 
  

DURATA IMPORTO     
IVA ESCLUSA 

ITALIAONLINE 
SPA 

Pubblicazione di n. 4 
inserzioni sugli elenchi 
telefonici di Udine, 
Pordenone, Trieste e 
Gorizia 

12 mesi € 2.190,00 

PAGINE Sì! SPA Pubblicazione di n. 3 
inserzioni sugli elenchi 
telefonici di Udine, 
Trieste-Gorizia e 
Pordenone,         

12 mesi € 1.900,00 

TOTALE   € 4.090,00 
 
Considerato che l’importo offerto dalle suddette ditte risulta in linea con le condizioni già praticate 
per analoghi servizi in precedenza affidati; 
 
Acquisito, per quanto di competenza, il parere favorevole espresso dal Responsabile della SSD 
Comunicazione e Qualità regionale e supporto alla gestione programmi regionali di screening; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Viste la L. n.120/2020 e la L. n.108/2021; 



 

 

 
 

              Atto n. 183 del 25/03/2022 Pag. 3 di 4  

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 

 

Ritenuto di individuare il dott. Marco Zanon, Direttore sostituto della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula del Contratto, ai sensi di quanto previsto 
dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui decreto del D.G. Arcs n.103 del 29/04/2020 
 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di affidare alle ditte Italiaonline S.p.A. e Pagine Sì! S.p.A. la pubblicazione dei numeri di 

telefono di maggior interesse degli Uffici/Strutture ARCS, nell’elenco ufficiale abbonati edizione 
2022-2023, su tutto il territorio regionale, alle condizioni di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n.114 del 03/03/2022 e verso i seguenti corrispettivi:  
 

DITTA DESCRIZIONE 
SERVIZIO 
  

DURATA IMPORTO     
IVA ESCLUSA 

ITALIAONLINE 
SPA 

Pubblicazione di n. 
4 inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 
Udine, Pordenone, 
Trieste e Gorizia 

12 mesi € 2.190,00 

PAGINE Sì! 
SPA 

Pubblicazione di n. 
3 inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 
Udine, Trieste-
Gorizia e 
Pordenone,         

12 mesi € 1.900,00 

TOTALE IVA 
ESCLUSA 

  €4.090,00 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo netto, pari a € 4.090,00= I.V.A. esclusa, troverà copertura 

nell’apposito conto del Bilancio aziendale ANNO 2022; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 



 

 

 
 

              Atto n. 183 del 25/03/2022 Pag. 4 di 4  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2022-03-25T18:12:46+0100




